

PROGRAM POMOC GMINY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA NA LATA 2014 – 2020

I. Wprowadzenie:

Wiele rodzin zamieszkałych na terenie Gminy i Miasta Szadek znajduje się w trudnej sytuacji materialnej. W 2013 roku ze świadczeń pomocy społecznej skorzystało ogółem 377 rodzin, 1015 osób w rodzinach, co stanowi ok. 13,72 % mieszkańców naszej gminy. W większości rodzin korzystających z pomocy społecznej występuje problem niedożywienia, które dotyka zarówno osoby dorosłe jak i dzieci oraz młodzież w okresie uczęszczania do szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

W latach 2005 - 2013 średniorocznie 777 osób tj. ok. 10,5 % mieszkańców Gminy i Miasta Szadek (w tym 451 dzieci i młodzieży) objęto pomocą w ramach realizacji wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Powyższe dane potwierdzają zasadność wprowadzenia niniejszego programu ostonowego.

II. Podstawa prawna Programu:

Ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013r. poz.182 ze zm.);

Uchwała Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania „ na lata 2014-2020 (M. P. z 2013r. poz.1024);

III. Cel Programu:

Celem Programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji , ze szczególnym uwzględnieniem uczniów ze środowisk wiejskich oraz osób dorosłych , w szczególności osób samotnych , w podeszłym wieku , chorych lub osób niepełnosprawnych z terenu Gminy i Miasta Szadek.

Program wpisuje się w Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy i Miasta Szadek na lata 2010- 2020.

Głównym miernikiem efektywności Programu będzie liczba osób objętych pomocą , w tym dzieci i młodzieży.

IV. Sposób realizacji Programu:

IV.1. Podmioty realizujące Program:

Koordinatorem Programu jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szadku.

Program realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szadku przy udziale innych jednostek organizacyjnych gminy tj. Urzędu Gminy i Miasta Szadek, Publicznego Przedszkola w Szadku, szkół położonych na terenie Gminy i Miasta Szadek we współpracy ze szkołami poza gminą Szadek ,do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu gminy Szadek.

IV.2. Zadania podmiotów realizujących Program:

- 1) koordynowanie Programu w gminie;
- 2) przyznawanie wynikającej z Programu pomocy przez kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szadku;

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu:

V. 1. W ramach realizacji Programu gmina udziela wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy. Ze środków z Programu udziela się wsparcia w szczególności:

- 1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole;
- 2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej;
- 3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art.7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku , chorym lub niepełnosprawnym
- w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

V. 2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiedni dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu zamieszkania ucznia lub dziecka o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku.

V.2.1. Przyznanie pomocy, o której mowa w pkt.V.2. nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego.

V.2.2. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z pkt.V.2, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym.

VI. Finansowanie Programu:

1. Program finansowany jest z budżetu gminy w ramach realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, przy udziale środków z budżetu państwa.
2. Na realizację działań przewidzianych Programem gmina może otrzymać dotację w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, jeżeli udział

środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 40% przewidywanych kosztów realizacji zadania.

3. Na uzasadniony, pisemny wniosek Burmistrza Gminy i Miasta Szadek , Wojewoda Łódzki może wyrazić zgodę na zwiększenie dotacji, z tym, że udział środków własnych gminy nie może wynosić mniej niż 20% przewidywanych kosztów realizacji zadania.
4. Dotację przyznaje Wojewoda na wniosek Burmistrza.
5. Wysokość dotacji na dany rok budżetowy jest ustalana między Wojewodą Łódzkim a Burmistrzem Gminy i Miasta Szadek, z uwzględnieniem dzieci i młodzieży oraz innych osób wymagających pomocy w zakresie dożywiania, dowozu posiłków, a także sytuacji finansowej gminy.

VII. Monitoring Programu:

Z realizacji Programu sporządzana jest kwartalna i roczna informacja , będąca elementem składowym rozliczenia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania „, na lata 2014-2020, przyjętego Uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r.(M.P. z 2013r. poz.1024).